créditos atinentes às entradas. Acolhimento parcial das razões da Impugnante 
para reduzir a MR a 50%(cinqüenta por cento) do seu valor, nos termos do artigo 
56, inciso II, da Lei nº 6763/75 e, ainda, retificar o valor do ICMS referente a 
abril/03 para R$ 2.556,63(dois mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e 
três centavos). Lançamento parcialmente procedente.  Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

A autuação versa sobre saídas de mercadorias desacobertadas de 
documentação fiscal, nos exercícios de 2.003 e 2.004, constatadas a partir da 
apresentação de notas fiscais não registradas anteriormente no LRE e nem constantes

[...]

Diante do exposto, ACORDA a 3ª Câmara de Julgamento do CC/MG, à 
unanimidade, em julgar parcialmente procedente o lançamento, para reduzir a MR a 
50% (cinqüenta por cento) do seu valor, nos termos do artigo 56, inciso II, da Lei nº 
6763/75 e ainda, retificar o valor do ICMS referente a abril/2003 para R$ 2.556,63 
(dois mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e três centavos). Participaram 
do julgamento, além dos signatários, os Conselheiros Fausto Edimundo Fernandes 
Pereira (Revisor) e Vander Francisco Costa. 

Sala das Sessões, 05/05/06. 

Cláudia Campos Lopes Lara 
Presidente 

Windson Luiz da Silva